‘ион $ CM
eft
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
ГОСТ 6266-81
Издание официальное

должны быть нанесены несмываемой краской при помощи трафа
рета или штампов: товарный знак предприятия-изготовителя и его
краткое наименование, условное обозначение листов, номер пар
тии и дата изготовления, штамп технического контроля, изобра
жение государственного Знака качества по ГОСТ 1.9--G7 для лис
тов, которым он присвоен.
5.2. Изготовитель должен сопровождать каждую партию листов
документом установленной формы, в котором указывают:
наименование и адрес предприятия-изготовителя;
номер и дату выдачи документа;
номер партии и количество отгружаемой продукции;
наименование, условное обозначение продукции и дату ее из
готовления;
обозначение настоящего стандарта;
для листов высшей категории качества — государственный Знак
качества по ГОСТ 1.9—67.
При наличии дополнительных требований, оговоренных в зака
зе на изготовление листов, в документе следует приводить данные
по этим требованиям.
5.3. Листы транспортируют всеми видами крытых транспортных
средстп. Транспортирование листов на расстояние более 1000 км
не допускается.
5.4. При хранении и транспортировании листы должны быть
уложены в штабели плашмя по размерам.
Листы должны укладываться в штабели: при погрузке н же
лезнодорожные вагоны до полной вместимости (грузоподъёмно
сти) и до 3 м — на складе.
5.5. При погрузке и разгрузке не допускаются удары по лис
там и их сбрасывание.
5.6. Листы должны храниться у поставщика и потребителя в
помещении с сухим и нормальным влажностным режимом.
Сф. Ю ГОСТ 614*— It
6. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
6.1. Предприятие-изготовитель гарантирует соответствие лис
тов требованиям настоящего стандарта при’ соблюдении потреби
телем условий хранения и транспортирования.
6.2. Гарантийный срок хранения листов — 1 год с момента из
готовления.
6.3. При истечении гарантийного срока хранения продукция
может быть использована по назначению после предварительной
проверки ее качества на соответствие требованиям настоящего
стандарта.
Редактор В. П. Огурцов
Технический редактор А. Г. Каширин
Корректор Т. А Камаева
С и  МП * 4*6. V tw  Я  П«>* п « 0* н .« I ОЛЬ п. я, 4 07 уч .-тд  я. Тир. УУМ  Цена 5 поп.
O o 7 7 h 7 ~ * J H 4 «  П о ч и н »  П ru. i L . iKO о  амдиртои, I'.’ OCT. /Лоскн.|. I I o w i i i - i1 uniCKitn п е р .  1
* *  7и и  « М с кк о ч .- 'й  • |» ч » |и и *а . М пскаа. Лилин нср .. 0 . З а к . 1И0
Группа Ж16
Изменение X  I ГОСТ 6266—81 Листы гипсокдртонные. Технические условия
Постановлением Государственного комитета СССР по делам строительства от
20.06.83 X  41 срок «ведения установлен
c_01.Qt. 8*
Пункт 2.3. Заменить ссылку: ГОСТ 18992—73 на ГОСТ 18992-80; исклю